
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2009, de la Consejera, por la que se
hace pública la composición del jurado de selección de la convocatoria del
XV Premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comunidad
Autónoma de Extremadura. (2009063662)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de abril de 2009, por la que se convoca
el XV Premio “Joaquín Sama” a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de Extre-
madura (DOE núm. 93, de 18 de mayo), a tenor de lo que se establece en su artículo 4.2 y a
propuesta de la Dirección General de Política Educativa, en uso de las atribuciones que tengo
conferidas,

R E S U E L V O :

Nombrar como miembros del Jurado de Selección de la convocatoria del XV Premio “Joaquín
Sama” a la innovación educativa a las siguientes personas:

Presidente:

D. Felipe Gómez Valhondo, Director General de Política Educativa.

Secretario:

D. Juan Gallardo Calderón, Jefe del Servicio de Coordinación Educativa.

Vocales:

— D. Manuel Acedo Ramos, Director del IES “Sáenz de Buruaga” de Mérida.

— D.ª Rosario Moreno Gorrón, Directora del Centro de Profesores y de Recursos de Cáceres.

— D. Ismael Fernández Fernández, Director del CEIP “Máximo Cruz Rebosa” de Piornal.

— D.ª Inmaculada Sánchez Casado, Profesora Titular de la Facultad de Educación de la
Universidad de Extremadura.

— D. Miguel Ángel Tejada Merino, IES “Albarregas” de Mérida.

— D.ª M.ª Luisa Guillén Álvarez, Inspectora de Educación de la Delegación Provincial de
Educación de Cáceres.

— D. Rafael Morales Moreno, Director del Centro de Profesores y de Recursos de Jerez de los
Caballeros.

— D. Héctor Sánchez Santamaría, Director del Servicio de Informática de la Universidad de
Extremadura.

Mérida, a 26 de noviembre de 2009.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

• • •

Jueves, 24 de diciembre de 2009
35192NÚMERO 246


		2009-12-23T21:21:37+0100
	NOMBRE EXPOSITO TALAVERA JULIAN - NIF 08832032D




